
弥富市長の安藤正明でございます。 

 

このたび、愛知県独自の「厳重警戒措置」が１０月１７日

をもって解除され、本日１８日からは愛知県全域で「警戒領

域」での感染防止対策へ移行することとなりました。 

これまで、９月３０日の緊急事態宣言解除後、第５波の終

息に向けご協力いただきました市民の皆様や医療関係者の皆

様に心から感謝申し上げます。 

 

本市におきましても、これまで、市内公共施設の利用につ

いて段階的に制限の解除を実施してまいりました。 

今回、カラオケ施設の利用について、ボックスタイプの市

総合福祉センター、十四山総合福祉センター、いこいの里の

３施設を除いて、本日１８日から基本的な感染対策や人数制

限のもと、カラオケ利用を開始させていただきます。 

 

市民の皆様には、これまで大変、ご不便やご負担をおかけ

してまいりましたが、引き続き、十分な感染対策のもと施設

をご利用いただき、気を緩めることなく、一層の感染症防止

対策にご協力をお願いいたします。 

 

さて、本市の新規感染者数は第５波のピーク時である、９

月から、ここのところワクチン接種の効果や皆様の感染防止

対策へのご協力により大きく減少しております。 

現在、市内個別医療機関でのワクチン接種を順調に進めて

おりますが、接種予約率は高止まり傾向であることから、順

次予約枠を縮小し１１月１３日で終了する予定としておりま

す。 

ワクチン接種を予定されている方につきましては、１０月

２３日までに予約を済ませていただきますようお願いいたし

ます。 

なお、１２歳の誕生日を迎え、新たに接種対象となったお

子さんや、持病・疾病等によりこれまで接種を見送られてき

た方などの接種は実施しておりますので、詳細についてはコ

ールセンター若しくはワクチン接種推進室へお問い合わせを

お願いします。 

 



まだ、１０月中旬というのに、急に秋から冬を感じる冷た

い季節になりました。 

市民の皆様におかれましては、厳重警戒措置は解除されま

したが、引き続き、マスクの正しい着用、手洗い、換気の徹

底、「感染しない、感染させない」といった基本的な感染症対

策を徹底し、体調管理にも十分ご留意くださいますようお願

いいたします。 

 

コロナが収束して、１日も早く安心な日常生活を取り戻せ

るよう、市役所職員一丸となって取り組んでまいりますの

で、今後ともご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

令和３年１０月１８日 

弥富市長 安藤 正明 


